
 
 

  C O M U N E  D I   I O N A D I  
 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/331140 - Fax 332025 - Codice Fiscale N. 00323420794 
                      AREA TECNICA 

         DETERMINA N. 152  del 27/09/2018 

COD. UNIVOCO: NAV3V1   C.I.G. ZD9251309F 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DELL’AUTOMEZZO 
TRATTORE LANDINI DI PROPRIETA’ COMUNALE  A FAVORE DELLA DITTA  
OFFICINA VEICOLI INDUSTRIALI DI CULLIA F.SCO.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del sindaco n. 02 del 08/02/2017 
 prot. n. 726 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
VISTA la Delibera della Consiglio Comunale N. 13 del 26/04/2018 ad oggetto: approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020 ( art. 151 del d.lgs. n.267/2000 e art. 10, 
d.lgs.n.118/2011); 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000  e  s. m. i.; 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

RILEVATO che si rende necessario effettuare un intervento di riparazione del trattore  di 
proprietà comunale, che consiste  in  smontaggio braccio decespugliatore per saldatura e 
rimboccatura rettifica; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta  Officina Veicoli Industriali di Cullia F.sco con 
sede in Loc. Capramorta  P. Iva 03127790792, specializzata nella riparazione di automezzi  da 
lavoro, dichiaratasi disponibile alla suddetta prestazione per la somma complessiva di € 1.460,00   
IVA  compresa;   
 
RILEVATO inoltre che la fornitura medesima, per tipologia di importo, rientra nel disposto del 
vigente regolamento per le forniture ed i servizi effettuabili in economia; 
 

VISTO l’art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 ( c.d. Legge di stabilità 2016) 
che consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad € 1.000,00, la 
possibilità di effettuare acquisti autonomi senza necessario ricorso al MEPA; 

VISTO il vigente “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 10/05/2011; 
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 10/05/2011; 
ACCERTATA la congruità dell’offerta presentata;  

RITENUTO di dover  approvare i relativo preventivi di spesa  e assumere il conseguente impegno 
di spesa di € 1.622,00   IVA  compresa;  

 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;    



 

 

ATTESO CHE per il presente procedimento si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla 
generazione dello SMART CIG ai fini del controllo della tracciabilità  e che  lo stesso risulta  il 
seguente: ZD9251309F;    

VISTO l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;   

VISTO l’art.1 comma 502 della Legge 28 dicembre 2015,n.208; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;   

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO l’art. 36 let. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016;   

VISTO il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 
giorni consecutivi; 

DETERMINA 

        DI APPROVARE il preventivo di spesa e conseguentemente di affidare la prestazione in  oggetto 
alla ditta Officina Veicoli Industriali di Cullia F.sco con sede in Loc. Capramorta  P. Iva 
03127790792, per la somma  di € 1.622,00 IVA  compresa;   
  

DI IMPEGNARE a favore della  ditta Officina Veicoli Industriali di Cullia F.sco il servizio di 
riparazione  per  l’importo di cui sopra nel seguente modo: 

  

Eserc. Finanziario 2018  
Cap./Art.  278 

 
Descrizione  Manutenzione automezzo 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz.   1.03.02.09. Spesa non ricorr.  

Centro di costo      Compet. Econ.  
SIOPE  CIG. ZD9251309F   CUP ………. 
Creditore Officina veicoli Industriali di Cullia F.sco 
Causale Riparazione   Trattore Tg. CR 29965 
Modalità finan.    Finanz. da FPV  
Imp./Pren. n.        Importo €    1.622,00 Frazionabile in 12 no 

 

DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare il relativo mandato di pagamento dopo 
l’avvenuta fornitura del materiale di che trattasi e dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta 
incaricata;ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 
2012, n. 134; 

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 
163/2006 , è  l’Arch. Francesco La Bella; 

 

 



 

 

 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale; all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 

 IL Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
 Arch. Francesco La Bella 
                                                                            (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                       dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
 
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 
Data 27/09/2018 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                                               (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                              dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
 
 
 
                                                                               

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

Impegno  Data Importo  Capitolo  FPV Esercizio  

  €   1.622,00 278  2018 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                                           (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                            dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme  all’originale 
della presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
……………….. per 15 giorni consecutivi  reg.   n.  

IL MESSO …………………………. 


